monasterii, Paganinus de Varia et Bozius Buroni de Pelio. Actum Ianue, in / locutorio dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducen-tesimo octuagesimo septimo, indic(tione) XIII, die XII februarii, circa no-nam. / Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

852

1287, aprile 22, Genova

*Il monastero di San Siro concede in enfiteusi ai cognati Lorenzo e Guglielmo, capellarii di Chiavari, un terreno situato nella contrada di Santa Sabina, in località Guastato, sul quale insiste una casa che gli stessi Lorenzo e Guglielmo hanno acquistato da Girardo Fibianus, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 soldi.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 546.

A tergo, di mano trecentesca: « Nunc tenent dictum terraticum Guillelmus, olim dictus cappellerius, et nepotes, filii condam Iohannini, fratris dicti Guillelmi, nunc appellantur Sachelli, et debent solvere annuatim soldos VII, denarios VI ».

✠ Nos frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, in presencia, consensu et voluntate monachorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, / videlicet frater Alguisius prior, frater Enricus, prior ecclesie Sancte Savine, frater Guillelmus, frater Bonifacius, frater Iacobus, frater Raymundus, frater Guillelminus / et frater Marchesinus, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, damus et concedimus in emphiteosim sive iure emphiteotico vobis Laurencio capellario de Cla/varo et Guillelmo de Cla-varo capellario, cognatis, et utrique vestrum in solidum, recipientibus pro vobis et heredibus vestris ex vobis natis et nascituris de legitimo matrimo-nio / et heredum heredibus sic natis, in perpetuum, in infinitum terram sive solum dicti monasterii super quod vel quam habetis hedifficium unum do-mus positum in contrata / Sancte Savine, ubi dicitur Guastatus, et quod hedifficium domus fuit Girardi Fibiani, a quo dicitis illud emisse, et cui co-

heret a duabus partibus / carrubius, retro trexenda et ab alio latere hedifficium domus vestre, pro pensione sive mercede soldorum sex ianuinorum annuatim per vos et heredes vestros / solvenda ipsi monasterio, in kalendis ianuarii, promittentes, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, vobis et utrique vestrum in solidum, recipientibus pro vobis et heredibus vestris / ex vobis natis et nascituris de legitimo matrimonio et heredum heredibus sic natis successive, dictam terram seu solum vobis in perpetuum, in infinitum / dimittere pro pensione predicta et non auferre nec pensionem accrescere et ab omni persona deffendere et expedire expensis dicti monasterii et quan/tum pro facto ipsius. Versa vice nos predicti Laurencius et Guillelmus, uterque nostrum in solidum, per nos nostrosque heredes ex nobis natos et nascituros de legitimo matrimonio / et heredum heredes sic natos successive, in perpetuum promittimus vobis dictis abbati et monacis, stipulanti-bus nomine dicti monasterii, dare et solvere vobis et successoribus / vestris annuatim nomine pensionis dicte terre seu soli soldos sex ianuinorum, in kalendis ianuarii. Que omnia et singula invicem inter nos dictis nominibus attendere, complere / et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire sub pena librarum viginti quinque ianuinorum adinvicem inter nos dictis nominibus promissa et / stipulata, firmis manentibus supradictis et sub ypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii et nostrorum dictorum Laurencii et Guillelmi habitorum et habendorum. Acto quod nos predicti Lau/rencius et Guillelmus de promissis a nobis teneamur uterque nostrum in solidum et etiam / quod quilibet dictorum heredum nostrorum et cuiuslibet nostrum de predictis in solidum teneatur et / teneri debeat ita quod uno solvente ceteri liberentur, et renunciamus epistule divi Adriani, nove constitutioni de duobus reis, iuri de principali et privilegio fori. Duo / instrumenta eiusdem tenoris inde fieri rogaverunt. Testes presbiter Rubaldus et presbiter Petrus, capellani dicti monasterii, et Iacobus de Pinu lanerius. Actum Ianue, in clau/stro dicti monasterii, anno dominice nativitatís millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indic(tione) XIII, die XXII aprilis, inter nonam et vespas. Hoc factum est pro / dicto monasterio.